Департамент образования Администрации города Омска

бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
«Средняя общеобразовательная школа № 38 с углубленным изучением отдельных предметов»
(БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 38 с углубленным изучением отдельных предметов»)

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]«05»   марта  2024 г. 			                                   	                          № 43

Об организации лагеря
с дневным пребыванием
детей в летний период

В соответствии с постановлением Администрации города Омска  от 23.05.2016 № 629-п  «Об организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости несовершеннолетних города Омска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. на базе школы создать лагерь с дневным пребыванием детей в июне 2024 года в количестве 120 человек;
2. назначить начальником лагеря Ткаченко Н.А., учителя;
3. назначить старшим педагогом Шмудину Т.Г., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;
4. начальнику лагеря, Ткаченко Н.А., провести всю подготовительную работу по организации лагеря:
- сформировать отряды детей, педагогический и технический состав;
- провести медицинский осмотр сотрудников;
- подготовить кабинеты (212, 213, 215, 216, 218) к сдаче лагеря с дневным пребыванием детей;
- провести дополнительный инструктаж с сотрудниками лагеря по ТБ, ОТ;
5. старшему педагогу, Шмудиной Т.Г., сформировать вожатский отряд, провести обучение вожатых, составить план мероприятий на сезон, обращая внимание на проведение оздоровительных мероприятий, содержательную сторону досуговой деятельности.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                            Н.А.Храмушина

С приказом ознакомлены                                                              Н.А.Ткаченко
                                                                                                         Т.Г.Шмудина